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19 lutego 2020

Strażacy podsumowali 2019 rok

W ubiegłym roku świętokrzyscy strażacy wyjeżdżali do interwencji co 33 minuty,
gaszenie pożaru podejmowali co 78 minut, działanie ratownicze co 60 minut, a co
23 godziny i 25 minut otrzymywali fałszywy alarm – wynika z raportu rocznego,
który został przedstawiony w środę, 19 lutego, w Komendzie Wojewódzkiej
Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. W spotkaniu uczestniczył  marszałek
Andrzej Bętkowski.

Jak podkreślał zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży
Pożarnej st. bryg. Robert Sabat świętokrzyscy strażacy interweniowali w ubiegłym roku aż
15822 razy (w tym 6736 razy wyjeżdżali do pożarów), a średni czas akcji wynosił 83 minuty.
Niestety, nabrzmiewającym problemem są pożary traw i lasów – w 2019 roku było ich 3677,
co stanowi niechlubny rekord w ostatnich pięciu latach.

Najaktywniejszymi jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej były: OSP Bodzentyn (190
prowadzonych działań), OSP Modliszewice (168) i OSP Górno (139).
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– Pragnę gorąco podziękować za Waszą ciężką pracę i za Wasze poświęcenie w minionym,
2019 roku. Dziękuję zarówno świętokrzyskiej Państwowej Straży Pożarnej jak i oddziałowi
wojewódzkiemu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Jestem z
Wami od lat, widzę jak zmieniają się wyzwania stające przed Wami i jak ewoluuje Wasza
służba. Do zmieniających się warunków, w których przychodzi Wam działać, dostosowujecie
się poprzez odpowiednie szkolenia i treningi – zwrócił się podczas narady w Komendzie
Wojewódzkiej PSP marszałek Andrzej Bętkowski, pełniący jednocześnie funkcję prezesa
Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Skarżysku-Kamiennej. –
Działacie coraz skuteczniej; bardzo krótki czas wyjazdu do akcji od momentu otrzymania
informacji o powstaniu zagrożenia i szybkość przeprowadzania interwencji – wszystko to
dowodzi Waszego ogromnego profesjonalizmu i tego, że naprawdę pragniecie czerpać
satysfakcję ze swojej pracy. Jesteście coraz lepiej wyszkoleni, a miarą tego wyszkolenia i
sprawności druhów są sukcesy odnoszone w ogólnopolskich sportowych zawodach
pożarniczych – dodał Andrzej Bętkowski.

W podsumowaniu działalności świętokrzyskich strażaków za 2019 rok wzięli udział m.in.
wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Mirosław Pawlak, komendanci powiatowi
Państwowej Straży Pożarnej, przedstawiciele administracji państwowej, służb mundurowych
oraz świętokrzyscy parlamentarzyści.
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